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Esipuhe

Pééteiden palvelutaso Ja tulevaisuuden tarpeet paivittaa
Keskeisen pdadtieverkon toimintalinfat (2017) -raporttia ottaen
huomioon paateiden tienpidon suunnittelun sdddésmuutokset,
viimeisimmat tiesto- ja lilkkennetiedot sekd uuden
valtakunnallisen liikenne-ennusteen.

Keskeisen paatieverkon toimintalinjat maaritteli paateiden
luokittelun raskaan liikenteen runkoyhteyksiin, muihin
keskeisiin paateihin ja muihin paateihin. Nama toimintalinjat ja
paateiden luokittelu olivat yhtena lahtékohtana maantielain
(503/2005) paivityksessa laiksi liikennejarjestelmasta ja
maanteista seka sen jalkeen annetulle liikenne- ja
viestintaministerion asetukselle maanteiden ja rautateiden
paavaylista ja niiden palvelutasosta (913/2018).

Lain liikennejarjestelmasta ja maanteista perusteella laaditaan
ensimmainen valtakunnallinen liikennejarjestelmasuunnitelma,
joka kasittelee ja linjaa my6s paateiden kysymyksia.
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Pééteiden palvelutaso ja tulevaisuuden tarpeet perustuu
maantielain Vaylavirastolle osoittamiin vastuisiin, velvoitteisiin
ja oikeuksiin maantieverkon tienpitgjand, maantielaissa ja
paavaylaasetuksessa esitettyihin palvelutasotavoitteisiin seka
valtakunnallisen liikennejarjestelmasuunnitelmassa lahtdkohtina
oleviin tavoitteisiin.

Paateiden palvelutason ja tulevaisuuden tarpeiden tarkastelua
paivitetdan asiaan vaikuttavien lakimuutosten ja
valtakunnallisen liikennejarjestelmasuunnitelman paivitysten
myota.

Ty6ta ohjasi Vaylaviraston ohjausryhma, johon kuuluivat Jukka
Peura (puheenjohtaja), Pekka Ovaska, Erika Karjalainen ja
Tapio Ojanen. Tydn konsulttina oli Ramboll Finland Oy, josta
tyohon osallistuivat Heikki Metsaranta (projektipaallikko),
Kimmo Heikkila, Aino Nissinen, Jukka Ristikartano, Miikka
Niinikoski ja Petra Reimi.
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1. Palvelutasotarkastelujen

saados- ja tavoliteperusta
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Yhteenveto paateiden saados- ja
tavoiteperustasta

Paateiden palvelutason arvioinnin lahtokohdat maaritetadn laissa liikkennejarjestelmasta ja maanteista (503/2005, maantielaki),
likenne- ja viestintdministerion asetuksessa maanteiden ja rautateiden paavaylista ja niiden palvelutasosta (913/2018,
paavaylaasetus) seka valtakunnallisissa alueidenkayttotavoitteissa.

Maantielaki ja paavaylaasetus maarittavat paateiden tienpidolle yleiset tavoitteet seka tien toiminnallisesta luokasta tai
paavaylan palvelutasoluokasta riippuvat palvelutasotavoitteet matkoille ja kuljetuksille.

Maantielain perusteella laadittava valtakunnallinen liikennejarjestelmasuunnitelma tarkentaa lain tavoitteita suunnitelman
arviointikehikoksi. Suunnitelman laadinta on vasta alkamassa, mutta sen lahtokohtia on maaritetty parlamentaarisessa
tyoryhmassa.

Maankaytt6- ja rakennuslain 132/1999 perusteella paatetyt valtakunnalliset alueidenkayttétavoitteet (2017) ohjaavat
tienpitdjan arvioimaan toimiensa vaikutuksia aluerakenteen seka alueiden kayton kannalta ja ohjaa edistamaan
valtakunnallisen liikkennejarjestelméan toimivuutta ja taloudellisuutta. Toisaalta alueidenkayttotavoitteet ohjaavat maankayttoa
turvaamaan valtakunnallisesti merkittavien paateiden kehittamisedellytykset.



NS
Laki litkennejarjestelmasta ja maanteista (503/2005)

Tavolitteet Ja maaritelmat VAVLA

Tienpitoa koskevat yleiset vaatimukset (13 8) Maaritelmat (3 8)
Maantieverkkoa on kehitettava ja kunnossapidettava ja siihen Liikennejérjestelmd. Kaikki likennemuodot kattavasta henkil6-
investoitava siten, etta edistetaan: ja tavaraliikenteestd, niitd palvelevista liikkenneverkoista,

viestintayhteyksista ja tiedosta seka liikenteen palveluista
annetussa laissa (320/2017) tarkoitetuista palveluista,
likennevalineista ja liikennetta ohjaavista jarjestelmista

2. valtakunnallisten alueidenkayttotavoitteiden toteuttamista, muodostuva kokonaisuus.
alueiden kehittamistda, maankayton suunnittelussa
yhdyskuntarakenteelle ja ymparistolle asetettavien
tavoitteiden toteuttamista seka alue- ja
yhdyskuntarakenteen taloudellisuutta;

1. valtakunnallisen liikennejarjestelmasuunnitelman
tavoitteita;

Tienpito. Maantien suunnittelua, rakentamista, kunnossapitoa
ja liikenteen hallintaa seka naihin tehtaviin liittyvan tiedon
tuottamista ja yllapitoa.

. v s ) e ) Rakentaminen. Uuden tien tekemista ja tien parantamista.
3. liikenteen paastdjen vahentamista; seka

o . . : . Kunnossapito. Tien hoitoa ja korjausta.
4. tiedon ja digitaalisuuden hyédyntamismahdollisuuksia, P . .

likenteen automaatiota ja liikenteen palveluiden Tienpitdjd. Vaylavirasto.
kehittamisen edellytyksia.
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Laki litkennejarjestelmasta ja maanteista (503/2005)

Tienpidossa huomioon otettavaa

Tienpitoa koskevat yleiset vaatimukset (13 8)

Maantiet on suunniteltava, rakennettava ja pidettava kunnossa
niiden liikkenteellinen merkitys huomioon ottaen siten, etta:

1. maantiet tarjoavat mahdollisuuden turvalliseen ja toimivaan
liikkumiseen ja kuljettamiseen koko maassa kohtuullisin
kustannuksin ottamalla huomioon erilaiset kulkutavat, eri
vaestoryhmien liikkumistarpeet ja eri elinkeinoalojen
kuljetustarpeet;

2. maantieverkon ja liikenteen ymparistélle aiheuttamat haitat
jaadvat mahdollisimman vahaisiksi ja luonnonvaroja kaytetaan
saasteliaasti;

3. tienpito ei tuota kenellekdan enempéaa vahinkoa tai haittaa
kuin tarve vaatii;

4. maantiet ovat liikenteellisesti ja teknisesti mahdollisimman
toimivia ja turvallisia, ja niiden tarkoitus saavutetaan
mahdollisimman edullisesti;

5. maanteita ja tienpitoa koskevat tiedot ovat ajantasaiset ja
kaytettavissa; seka

6. maantiet ja niihin liittyva digitaalinen infrastruktuuri ovat
yhteentoimivia muun liikkenneverkon seka siihen liittyvan
digitaalisen infrastruktuurin kanssa.

VAYLA

Maantietd parannetaan yleisen liikenteen tarpeen vaatiessa
taikka liikenteesta aiheutuvien haittojen poistamiseksi tai
vahentamiseksi taikka maankayton sita edellyttdessa. Uusi
maantie tehdaan, jos olemassa oleva maantieverkko ei tayta
enaa yleisen liikenteen tai maankayton tarpeita eika
likennejarjestelmaa kehittamalla tai tietd parantamalla voida
tarkoituksenmukaisesti tyydyttaa naita tarpeita taikka poistaa
tai riittavasti vahentaa liikkenteesta aiheutuvia haittoja.
Maantietd ei saa rakentaa vastoin oikeusvaikutteista kaavaa.

Lilkenne- ja viestintavirasto voi antaa 2 momentissa
tarkoitettujen vaatimusten turvaamiseksi tarpeellisia
maarayksia, jotka koskevat tien rakennetta, varusteita,
likenneteknisia ratkaisuja seka maantien kayttoa ja siihen
liittyvia rajoituksia.
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Laki litkennejarjestelmasta ja maanteista (503/2005)

Verkkoluokittelu ja palvelutaso VAVLA
Maantiet ja niiden luokittelu (4 8) Matkojen ja kuljetusten palvelutaso (13 a 8)

Valtatiet palvelevat valtakunnallista ja maakuntien valista Tienpitdjan on huolehdittava maanteiden riittdvan palvelutason
pitkAmatkaista liikennettd. Kantatiet tdydentavat yllapitamisesta 13 8:n 1 ja 2 momentissa tarkoitettujen vaati-
valtatieverkkoa ja palvelevat maakuntien liikennetta. Seututiet musten ja kunkin maantien liikenteellisen merkityksen kannalta.
palvelevat seutukuntien liikennetta ja liittavat naitd valta- ja Palvelutason yllapitamisessa on otettava huomioon matkojen ja
kantateihin. Muut maantiet ovat yhdysteita. Liikenne- ja kuljetusten keskeiset palvelutasotekijat, kuten matka-aika, matka-
viestintdministerion asetuksella sdadetadn maanteiden ajan ennakoitavuus, turvallisuus ja kustannustehokkuus.

luokittelusta valta-, kanta-, seutu- ja yhdysteihin. . : e
ja yhdy Valtakunnallisesti merkittavalla runkoverkolla on oltava korkea

Valtakunnallisesti merkittavaan runkoverkkoon kuuluvat pitkdmatkaisen liikenteen palvelutaso. Tienpitgjan on varmis-
maantiet yhdistavat valtakunnallisesti ja kansainvalisesti tettava runkoverkolla reaaliaikaisen liikenne- ja olosuhdetiedon
suurimmat keskukset ja solmukohdat ja palvelevat erityisesti kattavuus ja ajantasaisuus.

pitkAnmatkaista liikennetta. Liikenne- ja viestintdministerion . . : . -
asetuksella saadetaan tarkemmin siita, miltd osin maantiet Muilla kuin runkoverkkoon kuuluvilla valta- ja kantateilla on oltava
kuuluvat runkoverkkoon. likennemaaraan, liikkkumisymparistoon ja alueellisiin tarpeisiin

sovitettu hyva matkojen ja kuljetusten palvelutaso. Erityisesti
vilkasliikenteisilla valta- ja kantateilla tienpitdjan on varmistettava
ajantasaisten liikenne- ja olosuhdetietojen saatavuus.

Muilla kuin runkoverkkoon kuuluvilla seutu- ja yhdysteilla on
oltava alueellisen tarpeen edellyttama ja tien liikenteellista
merkitysta vastaava palvelutaso.

Lilkenne- ja viestintaministerion asetuksella voidaan antaa tarkem-
pia sdanndksid matkojen ja kuljetusten palvelutasosta maanteiléé.
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Asetus maanteiden ja rautateiden paavaylista ja niiden palvelutasosta (933/2018)

Maanteiden paavaylien palvelutaso (4 8)

Tienpitdjan on huolehdittava maanteiden paavaylien riittavan
palvelutason yllapitamisesta huomioiden kunkin maantien
likenteellinen merkitys. Naihin paavayliin kuuluvat tiet
luokitellaan palvelutasoluokkiin I ja Il niiden liikkenteellisen
merkityksen perusteella. Maanteiden luokittelu
palvelutasoluokkiin esitetaan asetuksen liitteessa 3.

Tason | paavaylilla tienpitdjan on turvattava pitkdmatkaisen
likenteen hyva ja tasainen matkanopeus. Nopeusrajoituksen on
oltava vahintdan 80 km/h. Moottoriteilld nopeusrajoituksen on
oltava 120 km/h. Tason | paavaylilla on oltava turvallisia
ohitusmahdollisuuksia sdaanndllisin valein. Tason | paavaylilla
liittymien maaran on oltava rajoitettua. Liittymien on oltava
sellaisia, etta ne eivat merkittavasti haittaa paasuunnan
likennetta.

Tason Il paavaylilla tienpitajan on turvattava alueelliset
olosuhteet huomioon ottaen pitkamatkaiselle liikenteelle
mahdollisimman tasainen matkanopeus. Nopeusrajoituksen on
oltava vahintdan 80 km/h. Jos pitkamatkaisen liikenteen maara
tiellda on vahainen, voi tienpitja ottaa huomioon paikalliset
olosuhteet ohitusmahdollisuuksien maarassa seka liittymien
ratkaisuissa ja niiden maarassa.

VAYLA

Tienpitaja voi poiketa 2 ja 3 momentin mukaan edellytettavasta
nopeusrajoituksen vahimmaistasosta liikenneturvallisuuteen,
ymparistoon ja maankayttoon liittyvien syiden takia, jos
paikalliset olosuhteet sita vaativat. Tienpitdjan on kuitenkin
paatosta tehdessadn huomioitava pitkanmatkaisen liikenteen
mahdollisimman ennakoitavan ja tasaisen matkanopeuden
turvaaminen maanteiden paavaylilla. Tienpitaja voi myos
poiketa moottoriteilla 2 momentin mukaan edellytettavasta
nopeusrajoituksesta vastaavilla perusteilla.

Erityisesti kaupunkialueilla tienpitajan on sovitettava
nopeusrajoitukset ja liikennealueiden ratkaisut paikallisiin
olosuhteisiin ja kaupunkien maankayttoon. Nailla alueilla
tienpitaja voi poiketa 2 ja 3 momentin mukaan edellytettavista
nopeusrajoituksen vahimmaistasoista siten kun 4 momentissa
saadetaan.



Maankaytto- ja rakennuslaki (132/1999)
Valtakunnalliset alueidenkayttotavoitteet

Maankaytto- ja rakennuslaki 132/1999, 22 §, 24 §

Valtakunnallisista alueidenkayttdtavoitteista paattaa
valtioneuvosto.

Valtioneuvoston pdétdos valtakunnallisista
alueidenkdyttotavoitteista 14.12.2017.

Valtion viranomaisten tulee toiminnassaan ottaa huomioon
valtakunnalliset alueidenkayttotavoitteet, edistaa niiden
toteuttamista ja arvioida toimenpiteidensa vaikutuksia
aluerakenteen ja alueiden kayton kannalta.

NS
VAYLA

Valtakunnalliset alueidenkayttotavoitteet
3.2 Tehokas liikkennejarjestelma

Edistetdan valtakunnallisen liikennejarjestelman toimivuutta ja
taloudellisuutta kehittamalla ensisijaisesti olemassa olevia
likenneyhteyksia ja verkostoja seka varmistamalla edellytykset
eri likennemuotojen ja -palvelujen yhteiskayttoon perustuville
matka- ja kuljetusketjuille sekéa tavara- ja henkiloliikenteen
solmukohtien toimivuudelle.

Turvataan kansainvalisesti ja valtakunnallisesti merkittavien
likenne- ja viestintayhteyksien jatkuvuus ja
kehittdAmismahdollisuudet seka kansainvélisesti ja
valtakunnallisesti merkittavien satamien, lentoasemien ja
rajanylityspaikkojen kehittamismahdollisuudet.

10
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Valtakunnallinen liikkennejarjestelmasuunnitelma (VLJS)

Vaikutusten arviointikehikko VAYLA

lL..‘?('n Illk_e"nr_1ejar{es:[elmas'§a Jla maanteista mukaan_ v e o Saavutettavuus seka matkojen ja kuljetusten palvelutaso
Il enn(_ajarj_este masuun_nltte un tgvmtteena on edistaa toimivaa, e . e i e e it Matinien
turvallista ja kestavaa |||kennejarjeste|mé_é_ kansainvalinen | vélinen ja alueiden sisdinen | palvelutaso ja palvelutaso ja
saavutettavuus saavutettavuus saavutettavuus kayttajahyodyt kayttajahyodyt
L__aln per_gs_telwssqtav0|tt_e|ta_ on tarkeqnettu_nun,_etta @ Taloudellinen kestavyys
I||ke_nnejarjestglrr_1an tavoitteina ovat ///kk_um/se_'n Ja Yhteiskunta- Julkis- Taloudellisen
kuljetusten toimivuus, turvalliset matka ja kuljetusketjut saris ek O el |
.. . . . . . .. ehokkuus vaikutukset edellytykset
sekd ekologinen, sosiaalinen ja taloudellinen kestavyys. ’ 2
Ekologinen kestavyys
VLJS:n valmistelua ohjannut parlamentaarinen ty6éryhma o Liikenne- limaston- Liikenteen paastaille, | Yhdyskunta-
e e e ges . . e s A jarjestelman muutokseen melulle ja tarinalle rakenteen
(2018) linjasi liikennejarjestelman kehittamisen yleisiksi iimastovaikutukset | sopeutuminen | akistuminen kestavyys
yhteiskunnallisiksi paamaariksi Suomen kilpailukyvyn
edistdmisen, ilmastonmuutoksen torjunnan sekd alueiden Luonnon kyotr;r_yonviroi,enl_ Vesiin ja
: ; ; moni- aytlo, materiaali- maaperaan
elinvoiman Jja saavutettavuuden. muotoisuus | tehokkuus kohdistuvat riskit
L@htd}gohtana on KAISU-tavoite pudottaq liikenteen Sosiaalinen kestavyys
paastot puoleen vuoteen 2030 mennessa verrattuna Liikkumisen Aluerakenne ja Elinolot, rakennettu
i mahdollisuudet alueiden kehitys- | ymparisto ja
vuoden 2005 tilanteeseen. it bk el
Tavoitteita tarkennetaan sen mukaan, miten niitd tarkennetaan Liikennejarjestelman turvallisuus
VLJS-prosessissa_ Tieliikenteen Likkumis- Rautatlelilkenteen, Lilkenteen
turvallisuus ymparistéjen | merenkulun jailmailun | tietoturvallisuus
turvallisuus turvallisuus
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2. Paatieverkon tienpidon
tavoitteet ja yleiset

suunnitteluperiaatteet
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Yhteenveto paateiden palvelutasotavoitteista
ja suunnitteluperiaatteista

Paatiet jaetaan tarkastelussa paadvaylaasetuksen mukaisiin tason | ja Il paavayliin seka muut paatiet maantielain mukaisesti
valtateihin ja kantateihin. Paateiden lisdksi tarkastelussa ovat mukana TEN ydinverkon satamiin johtavat seutu- ja yhdystiejaksot.

Paateiden pituudesta 3 672 km (27 %) on tason | paavaylia, 1 844 km (14 %) tason Il paavaylid, 3 155 km (23 %) muita
valtateita ja 4 800 km (36 %) muita kantateita.

Paateiden tienpidolla toteutetaan parlamentaarisen tydryhman valtakunnalliselle liikennejarjestelmasuunnitelmalle asetettuja
paamaaria 1) Suomen kilpailukyvyn edistaminen, 2) limastonmuutoksen torjunta ja 3) Alueiden elinvoima ja saavutettavuus.

Paateiden tienpidon tavoitteet ovat maantielain mukaisesti 1) Toimivuus, 2) Turvallisuus ja 3) Kestavyys. Paateiden
palvelutasotavoitteet on maaritetty maantielain ja paavaylaasetuksen pohjalta seuraaviksi:

Tason | paavaylilla on kaikkialla hyva pitkien matkojen ja kuljetusten palvelutaso

Tason Il paavaylilla on alueelliset olosuhteet huomioon ottaen hyva pitkien matkojen ja kuljetusten palvelutaso
Muilla paateilla on liikennemaara ja olosuhteet huomioon ottaen hyva matkojen ja kuljetusten palvelutaso
Paateiden liikenneturvallisuus paranee jatkuvasti

Paateiden tienpidossa tehdaan ekologisesti ja sosiaalisesti vastuullisia valintoja

Paateiden tienpito on yhteiskuntataloudellisesti tehokasta

Palvelutasotavoitteita tukevia ratkaisuperiaatteita eri toimintaymparistoihin: Maaseutumaiset jaksot, Seudullisen liikenteen jaksot ja
Kaupunkijaksot. Periaatteilla luodaan valtakunnallista yhtendisyytta paateiden kehittamisen ja kunnossapidon suunnitteluun.
Suunnitteluperiaatteet eivat ota kantaa investointitarpeisiin tai -kohteisiin.



Maanteiden paavaylat

Liikenne- ja viestintdministerién asetus maanteiden ja rautateiden
pddvaéylistd ja niiden palvelutasosta (933/2018) 2 §

Kemijarvi

5 Rovaniemi

Maanteiden padavéylat (5 515 km) yhdistavat valtakunnallisesti ja
kansainvalisesti suurimmat keskukset ja solmukohdat ja palvelevat

Maanteiden TEN-T Kuusamo

erityisesti pitkanmatkaista liikennetta. Paavaylat ovat valta- tai . erio ) °
kantateita (5 505 km) sek& TEN-T ydinverkon satamiin (Naantali, @ oo paavaa Yo
Turku, Helsinki, Hamina-Kotka) johtavia seutu- tai yhdysteita (10 km). ® Veanteiden paévayis »
C) Muu paatie ® 50mussalmi
Muu_t Muu? R a tiet
taso | taso I valtatiet kantatiet yhteena _
Pituus, km 3672 1844 3 155 4 800 13 471
11 540 2 900 2 840 2 490 5100

1140 330 290 220 500




Paamaarat ja tavoitteet paateiden palvelutasolle ja N
suunnitteluperiaatteille VAYLA

PAAMAARAT
1. Toimivuus. Paateiden liikkenteellinen toimivuus edistad matkojen ja kuljetusten

Suomen sujuvuutta ja parantaa alueiden valistd saavutettavuutta sekd kaupunkiseutujen ja
kilpailukyvyn alueiden sisaista saavutettavuutta.
edistdminen 2

TAVOITTEET

. Turvallisuus. Kenenkaan ei tarvitse kuolla tai loukkaantua vakavasti liikenteessa.
Paateiden lilkkenneymparisto tukee turvallista ajamista ja liikkumista. Ammattikuljettajille

aatie on turvallinen tyoymparisto, ja kulj n turvalli riskit ovat siella pienet.
e paatie on turvallinen tydymparistd, ja kuljetusten turvallisuusriskit ovat siell& pienet

muutoksen 3. Kestédvyys. Paateiden kehittaminen ja kunnossapito perustuvat
torjunta yhteiskuntataloudellisesti tehokkaisiin valintoihin ja omaisuuden hallintaan. Paateiden
likenneymparist6 tukee taloudellista ajotapaa, tehokasta kaluston kayttoa ja tehokkaita
logistisia toimintatapoja. Tieliikenteen ja tienpidon ymparistbhaitat ovat mahdollisimman
Alueiden pienet. CO,-paastdjen vahentaminen ja ilmastonmuutokseen varautuminen otetaan
elinvoima ja huomioon tienpidossa. Tienpidon ratkaisuilla edistetdan ympariston kannalta kestavaa
saavutettavuus maankayttda ja yhdyskuntarakennetta. Paateiden liikenneymparistd tukee kestavia
kulkutapa-, ajoneuvo- ja ajotapavalintoja.

Paddmdérdét, ldhde: Parlamentaarinen valtakunnallisen liikennejérjestelméasuunnitelman valmistelua ohjaava tyéryhmé (LVMO030:00/2018)

Tavoitteet, ldhde: Laki likennejadrjestelméstd ja maanteistd (503/2005) 15 a §; siséllossd on tulkintaa pdédteiden kannalta 15



Paateiden valtakunnalliset palvelutasotavoitteet

Tason | paavaylilla on kaikkialla hyva pitkien matkojen ja

kuljetusten palvelutaso

Pitkdmatkaisen liikenteen matkanopeus on hyvé ja tasainen. Nopeusrajoitus on
védhintdan 80 km/h. Moottoriteiden nopeusrajoitus on 120 km/h. Turvallisia
ohitusmahdollisuuksia on sdénndllisin vélein, ja matka-ajan ennakoitavuus on hyva.

Liittymien mddréa on rajoitettu, fa tielle liittyminen ei merkittavasti haittaa
pddsuunnan liikennettd. Hyvéa afjantasaisten liikenne- ja olosuhdetietofjen saatavuus.

VAYLA

Tason 1l paavaylilla on alueelliset olosuhteet huomioon

ottaen hyva pitkien matkojen ja kuljetusten palvelutaso

Pitkdmatkaisen liikenteen matkanopeus on tasainen ottaen huomioon alueelliset
olosuhteet. Nopeusrajoitus on vdhintdan 80 km/h.

Ohitusmahdollisuudet ja liittymét voidaan suunnitella paikallisen liikenteen ehdoilla,
Jjos pitkdmatkaisen liikenteen maéré on véhainen.

Muilla paateilla on lilkennemaéara ja olosuhteet huomioon ottaen hyva matkojen ja kuljetusten palvelutaso

Muilla kuin pdavayliin kuuluvilla valta- ja kantateilld on liikennemddraén, liikkumisympdristéon ja alueellisiin tarpeisiin sovitettu hyvd matkojen ja kuljetusten palvelutaso.
Vilkaslitkenteisilld teilld on hyvéd ajantasaisten liikenne- ja olosuhdetietojen saatavuus.

B a teiden liikkenneturvallisuus paranee jatkuvasti

Kaikilla paateiden kuntoa ja palvelutasoa parantavilla toimilla on myo6nteisia turvallisuusvaikutuksia, ja henkilovahinkojen riski pienenee pitkalla aikavalilla jatkuvasti.

Paateiden tienpidossa tehdaan ekologisesti ja sosiaalisesti vastuullisia valintoja

Paatieverkon lilkkenteen melulle altistuminen vahenee kaupunkiseuduilla. Paateiden | Ik pohjavesialueiden pilaantumisriski pienenee. Paatiet on sovitettu maisema- ja
kulttuuriymparistdihin. Teiden, tienpidon ja tieliikenteen haitat luonnonympéristolle ovat mahdollisimman pienet. Paateiden maankaytt6 tukeutuu olevaan
yhdyskuntarakenteeseen ja liittyy paatiehen turvallisesti ja sujuvasti. Tienpidossa otetaan huomioon CO,-pééstdjen vahentdmistavoite ja ilmastonmuutokseen varautuminen.

Paateiden tienpito on yhteiskuntataloudellisesti tehokasta

Paateiden kunnosta on hyvélaatuista tietoa. Paatieomaisuuden elinkaarikustannukset pidetddn mahdollisimman alhaisina oikea-aikaisella ja oikein kohdistetulla
kunnossapidolla. Paateiden parantamisratkaisut ovat yhteiskuntataloudellisesti kannattavia.

Kursivoidut palvelutasotavoitteet ovat sisélloltaddan samat kuin liikenne- ja viestintaministerion asetuksessa maanteiden ja rautateiden paavéaylista
ja niiden palvelutasosta (933/2018) 4 § ja laissa liikennejérjestelméstd ja maanteistd (503/2005) 13 a §.




Tarkasteltavat ratkaisuperiaatteiden teemat ja

ymparistot

™\
=SS -] #:1 | ]
1%

Tienpito (eri toimintaymparistoissa)
* Nopeustavoite
» Poikkileikkaus

NS
VAYLA

O

Seudullisen liikenteen
jakso

Seudullisen liikenteen  Kaupunki-

M tujak
aaseutujakso jakso Jakso

« PAaaliittymien tyypit
» Paikallisen ja pitkdmatkaisen liikenteen erottelu
* Maankaytdon suhde paatiehen

Liikennemaara

Kunnossapito ja liikenteen palvelut (kaikissa
toimintaymparistoisséa)

* Hoidon taso .
» Tien kunto ja elinkaari .
» Liikenteen tiedotus ja ohjaus

» Joukkoliikenteen yhteydet ja informaatio

» Raskaan liikenteen palvelualueet, tauko- ja lepopaikat
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Maaseutujaksot

Paikallinen
liikenne

Pitkdmatkainen
liilkenne

Suuri pitkdmatkaisen liikenteen osuus
Sekaliikennetiet palvelevat myos paikallista liikennetta

Seudullisen liikkenteen jaksot

Suuri seudullisen ty6ssakaynnin ja asiointiliikenteen osuus
Kaupunkijaksot

Suurten ja keskisuurten kaupunkien yhdyskuntarakenteen
sisalla

PitkAmatkainen paattyva ja lapikulkeva liikenne sekoittuvat
seudulliseen ja paikalliseen liikenteeseen
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Nopeustasot ja kapasiteetti VAVLA

Maaseutu

Paateiden nopeustavoitteen lahtékohtana on turvata jatkuva védhintdédn 80 km/h. Erityisesti tason | paavaylilla, ja muillakin
paateilla tavoitellaan 100 km/h aina kun se on yhteiskuntataloudellisesti perusteltua. Nykyiset 100 km/h on tavoiteltavaa
sailyttaa koko paatieverkolla. Pitkdmatkaisen linja-autoliikenteen kannalta tarkeilla jaksoilla nopeustavoitteena on kesélla 100
km/h. Moottoriteilld nopeusrajoitus on kesalla 120 km/h.

Turvallinen ohitusmahdollisuus sdanndllisin vélein. Mahdolliset ohituskaistat toteutetaan aina keskikaiteellisina. Uusia
levedkaistateita ei tehda ja nykyisid muutetaan turvallisemmiksi.

Seudullisen ja kaupunkiliikenteen jaksot

Nopeustavoitteena moottoritiejaksoilla vahintadn 100 km/h ja muilla jaksoilla vdhintddn 80 km/h. Kaupunkeihin paattyvilla
sisaantulojaksoilla nopeustaso sovitetaan paikallisten olosuhteiden mukaan. Kaupunkien lapi- ja ohikulkuteilla voidaan myds
sovittaa paikallisten olosuhteiden mukaan, jos paddtien pitkdmatkaisen ldpi- tai ohikulkuliikenteen méaéaré on pieni.

Seudullisen liikenteen jaksoilla turvataan riittava valityskyky erityisesti tason | paavaylilla. Mitoittavana lilkenteena on
tyomatkaliikenne.

Kaupunkialueilla turvataan pitkdmatkaisen raskaan liikenteen ja linja-autojen sujuva lapikulku tai siséantulo terminaaleihin.

Kursivoidut kohdat on mainittu erikseen pé&avéayldasetuksessa (933/2018) ja/tai maantielaissa (503/2005). r
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LI ittym at VAYLA

Tason | pdéavaylilla liittymien on oltava sellaisia, etta ne eivat merkittdvasti haittaa pddsuunnan lilkkennettd. Tason Il p&davaylilla
voidaan ottaa huomioon paikalliset olosuhteet liittymien ratkaisuissa.

Maaseutu

Perusratkaisu on 3-haarainen valo-ohjaamaton tasoliittyma tai eritasoliittyma. Uusia 4-haaraliittymia ei tehda ja nykyisia
muutetaan turvallisemmiksi. Kiertoliittyma tai valo-ohjattu liittyma ei sovi tason | paavaylien liittymaratkaisuksi, ja muullakin
padverkolla niitd voidaan kayttad vain poikkeustapauksissa. Suunnittelussa noudatetaan Vaylaviraston toimintalinjoja

kiertoliittymien kaytosta paateilla.
Yksittaisten asuinkiinteistdjen liittymid seka maa- ja metsatalousliittymia vahennetaan.

Seudullisen ja kaupunkiliikenteen jaksot

Varmistetaan turvallinen ja sujuva paatielle liittyminen kustannustehokkaalla liittymaratkaisulla.

Yksittaisten asuinkiinteistdjen liittymid seka maa- ja metsatalousliittymia vahennetaan.

Kursivoidut kohdat on mainittu erikseen p&avéayldasetuksessa (933/2018). 19
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Maankayton suhde paatiehen ja litkenteen
erottelu

Kaavoituksessa sdilytetdan pdétien kehittamisen mahdollisuus nykyisessd maastokaytavassa kaikissa toimintaympéaristoissa.

Tason | pdavaylilla liittymien maérdn on oltava rajoitettua. Tason 11 pdavaylilla voidaan ottaa huomioon paikalliset olosuhteet
liittymien mdaéaréssa.
Maaseutu

Tienvarsiasutuksen kohdilla jalankulku- ja pyorailylikenne erotellaan tarvittaessa omille vaylilleen tai rinnakkaisverkolle. Tason
| paavaylien ulkopuolella paatieta voidaan hytdyntad enemman paikallisen liikenteen tarpeisiin tienvarsiasutuksen kohdissa.

Seudullisen ja kaupunkiliikenteen jaksot

Tienvarsiasutuksen kohdilla paikallinen liikenne ja jalankulku- ja pyorailylikenne pyritdan erottelemaan rinnakkaiselle verkolle.
Risteamiset tehdaan turvallisiksi.

Taajamien ja kaupunkien sisdinen liikenne hoidetaan ensisijaisesti paikallisella verkolla. Tason | paavaylien ulkopuolella
paatietd voidaan hyddyntaa enemman paikallisen lilkenteen tarpeisiin.

Kursivoitu periaate kaavoitukseen tulee valtioneuvoston pdéatéksestd valtakunnallisista alueidenkéyttotavoitteista 14.12.2017 ja liittymien
rajoitukset on mainittu erikseen pdévéayldasetuksessa (933/2018). 20



Kunnossapidon ja liikenteen palveluiden tekniset N
tavoitteet ja ratkaisuperiaatteet kaikissa VAYLA
toimintaymparistoissa

Vaylavirasto maarittaa tieston hoitoluokituksen, joka on yhtenainen koko maassa. Hoitotason muutoskohdista tiedotetaan.

Tien ja siltojen kunto on vahintaan tyydyttava. Korjausvelkaa ei kerry. Paateilla ei ole painorajoitettuja siltoja eikd uusia alle 5,0
metrin alikulkukorkeuksia.

Tie-, keli-, sda- ja liikennetietopalvelut ovat korkeatasoiset tason | paavaylilla ja muilla vilkasliikenteisilla paateilla.

Tiedotusta, varoituksia, vaihtuvia nopeusrajoituksia ja lilkenteen vaihtuvaa ohjausta kdytetaan erityisissd ongelmakohdissa ja koko
E18-kdytavédssd voimassa olevien linfausten mukaisesti.

Markkinaehtoisilla toimijoilla on mahdollisuus tarjota raskaan liikenteen kayttoon riittavat tauko- ja lepopaikat kuljetusketjujen
oikeissa kohdissa.

Markkinaehtoisilla toimijoilla on mahdollisuus tuoda saataville vaihtoehtoisia puhtaita polttoaineita.

Kursivoidut periaatteet on mééritelty toimintalinjoissa Tieliikenteen vaihtuvan ohjauksen palvelutasot (Liikenneviraston
toimintalinjoja 1/2013) sekd Kelin ja liikenteen seurannan palvelutasot (Liikenneviraston toimintalinjoja 1/2015). 21
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Valtakunnallisten toimintalinjojen
soveltamisperiaatteita (1/2)

Tekniset ratkaisut

Suunnittelussa otetaan huomioon tien ja liikenteen ominaisuudet, olosuhteet ja erityispiirteet. Valtakunnalliset toimintalinjat
eivat sisalla standardiratkaisuja.

Etenkin tason | paavaylat on perusteltua suunnitella korkeatasoisiksi, jotta niiden pitkan aikavalin kehittdmisedellytyksia ei
rajoiteta maankaytolla.

Erikoiskuljetusten, HCT-rekkojen seka eri toimialojen kuljetusreittien vaatimusten mukaiset erityistarpeet otetaan huomioon
suunnitteluratkaisuissa.

Paatie on vilkasliikenteinen, jos KVL on yli 6 000 ajoneuvoa vuorokaudessa tai yli 600 raskasta ajoneuvoa vuorokaudessa.

Kannattavuus ja priorisointi
Yhteiskuntataloudellinen tehokkuus on keskeinen valintakriteeri kaikissa ratkaisuissa.

Yhteysvalisuunnittelussa asetetaan toimenpiteet kiireellisyysjarjestykseen sen mukaan, perustuuko toimien kannattavuus
nykyisten ongelmien poistamiseen vai liikenteen kasvun my6ta tulevien ongelmien poistamiseen. Nykyisten ongelmien
poistaminen on perusteltua, vaikka likennemaarat eivat enaa kasvaisi.

22
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Valtakunnallisten toimintalinjojen A
soveltamisperiaatteita (2/2)

Tavoitteellisuus ja pitkan ajan suunnitelmat

Yhteysvalien pitkan aikavalin suunnitelmat (varautuminen) maaritetddn vastaamaan valtakunnallisen liikennejarjestelma-

suunnitelman, naiden toimintalinjojen seka alueellisten pitkan aikavalin tavoitteiden (liikennejarjestelmasuunnitelmissa ja
maakuntakaavoissa ilmaistua) suuntaa.

Paatien tavoitetilan teknisia ratkaisuja on perusteltua tutkia eri skenaarioissa.
Tavoitetilaa ei pida maaritella liian niukaksi.

Yhteensovittaminen ja kustannusten jako

Lilkennejarjestelmasuunnittelun ja -tyon keinoja kaytetdan vahentamaan paikallisen liikenteen tarpeita ja maaraa paatiella —
ja toisaalta tdsmentdmaan paatien rooli alueen liikennejarjestelmassa.

Jos paatie on perusteltua parantaa palvelemaan myds paikallista liikkennettd ja/tai maankayttéa, on tasta kaupungille koituva
hydty otettava huomioon investoinnin rahoitusosuuksissa. Paatien suunnittelussa puolestaan otetaan mahdollisuuksien
mukaan huomioon paikallisen liikenteen ja maankayton tavoitteet.

Paateiden suunnitelmien yhteensopivuus eri toimijoiden suunnitelmien ja paatdsten kesken varmistetaan suunnittelun
aikaisella yhteistyo6lla ja osana jatkuvaa liikennejarjestelmatyota.
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3. Palvelutason nykytila
paatieverkolla
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A
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Yhteenveto paateiden nykytilan palvelutasosta  vavia

Paateiden liikennesuoritteesta 68 % ajetaan paavaylilla ja 58 % tason | paavaylilla.

Matkojen ja kuljetusten nopeustaso on paateilla keskimaarin hyva. Liikennesuoritteesta 66 % ajetaan 100-120 km/h
rajoitusalueella ja 7 % ajetaan alle 80 km/h rajoitusalueella.

Raskaan liikenteen palvelutasoa voidaan parantaa vahentamalla nopeusrajoituksen vaihtelua. Pistemaisia 60 km/h tai alle kohteita
on kaikilla yhteysvaleilla — paavaylilla yhteensa 177 km ja muilla paateilla yhteensa 483 km.

Matka-aikojen ennakoitavuus koetaan hyvaksi seké kansalaisten etta elinkeinoelaman asiakastutkimuksissa.

Paateilla on noin 200 km (1,5 % tiepituudesta) sellaisia osuuksia, joissa esiintyy liikkenteen joutumista ja hidastumista vahintaan
kaksi kertaa viikossa. Ne ovat yleisimmin kaupunkien sisaantuloteita tai kehavaylia

Paateiden liikenteessa kuolleiden ja loukkaantuneiden maara on pitkalla aikavalilla jatkuvasti vahentynyt. Onnettomuuksien maara
on suurin vilkasliikenteisilla paateilla, mutta liikenneturvallisuuden palvelutasopuutteita 16ytyy laajasti koko paatieverkolta.

Melutilannetta seurataan EU-direktiivin mukaisin meluselvityksin 5 vuoden véalein. Maanteista se kattaa vilkasliikenteisimman osan,
jonka melulle altistuvia on koko maassa yli 117 000. Suojaustoimet etenevat melko hitaasti.

Paatieverkolla on laajasti tarpeita pohjavesisuojauksille, joita toteutetaan kehittamishankkeiden yhteydessa.

Paateilla on vdhemman huonokuntoisia osuuksia kuin muulla maantiestolla. Vuodesta 2010 lahtien paateiden kunto on heikentynyt,
korjausvelka on kasvanut ja tienkayttajien tyytymattomyys kuntoon. Korjausvelkaohjelma kaansi kehityksen suuntaa, ja
perusvaylanpitoon osoitettu maararahojen korotus auttaa tilannetta tulevina vuosina.
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Nopeusrajoitusten vaihtelu paateilla

Paavaylista eniten nopeusrajoituksen muutoksia
(kpl/10 km)

0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00 4,50

Vt 9 Onkamo - Niirala (11)
Vt 15 Kotka - Kouvola

Vt 8 Turku - Pori

Vt3/18 Vaasa - Seinéjoki
Vt 9 Jyvaskyla - Kuopio
Vt 12 Rauma - Tampere
Vt 25 Hanko - Mantsala
Vt 8 Vaasa - Kokkola (11)
Vt 12 Lahti - Kouvola

Vt 4 Keminmaa - Rovaniemi (11)
Vt 12 Tampere - Pélkéne
Vt 2 Helsinki - Pori

Vt 8 Vaasa - Kokkola

Vt 6 Koskenkyla - Kouvola
Vt 9 Kuopio - Joensuu (11)

VAYLA

Muista paateista eniten nopeusrajoituksen
muutoksia (kpl/10 km)

0,

o

0 1,00 2,00 3,00 4,00 500 6,00 7,00

Kt 40 Kirismaki - Piikkio

Vt 18 Petéjavesi - Jyvaskyla

Kt 62 Imatra - Vengjan raja

Kt 54 Hollola - Riihiméki - Tammela
Kt 43 Uusikaupunki - Harjavalta
Kt 55 Porvoo - Mantsala

Kt 45 Helsinki - Hyvinkaa

Vt 23 Hankasalmi - Varkaus

Kt 57 Hameenlinna - Pélkéne
Kt 50 Muurala - Jorvas

Vt 23 Pori - Parkano

Kt 41 Aura - Huittinen

Kt 51 Helsinki - Karjaa

Kt 65 Tampere - Virrat

Vt 24 Lahti - Jamsa

Nopeusrajoitusten muutoksista johtuvat jarrutukset ja kiihdytykset heikentavat palvelutasoa etenkin

raskaalla kalustolla.

Nopeusrajoitusten muutoskohtia on pistemaisesti tasoliittymissa ja taajamiin saavuttaessa. Eritasoliittymin
varustetuilla tieosuuksilla nopeusrajoituksen vaihtuminen on minimissaan.

Paateilla on keskimaarin 1,5 nopeusrajoituksen muutosta 10 kilometrilla eli noin 6,7 kilometrin vélein.

18.11.2019
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Matka-aikojen ennakoitavuus

Onnettomuustiheyden ja liikennevirran palvelutason
(HCM) avulla voidaan tunnistaa paatieverkolta
kohteita, joissa matka-aikojen ennakoitavuutta
heikentavien tilanteiden todennakdisyys on suurempi
kuin muulla verkolla

Asiakastutkimuksissa sekéa kansalaiset etta yritykset
antavat matka-ajan ennakoitavuudella tieliikenteessa
hyvat arvosanat.

Kansainvalisessa logistiikan palvelutasomittauksessa
(Logistics Performance Index) Suomen
toimitusketjujen tadsmallisyys arvioidaan erittain
hyvéksi, ja tilanne on viime vuosina edelleen
parantunut.

18.11.2019
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Koettu turvallisuus

Yksityisautoilijat kokevat paateilla likkumisen
turvallisemmaksi kuin ammattiautoilijat

Kansalaisten pitkien henkilbautomatkojen turvallisuuteen
on viime vuosina parantunut, kun taas elinkeinoelaman
tyytyvaisyys tieverkon turvallisuuteen on heikentynyt

ElinkeinoeB & n arvosanojen keskiarvo (1-5)
tieverkon turvallisuudelle

5,0
4,0
20 3,1 3,0 3,1 28
2,0
1,0
0,0
2013 2015 2017 2019
18.11.2019
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Asiakastutkimusten arvosana-asteikko

5 = Erittain tyytyvainen

4 = Tyytyvainen \
3 = Ei tyytyvainen eika tyytymaton LA

2 = tyytymaton VAY LA

1 = Erittain tyytymaton

Kansalaisten arvosanojen (1-5) keskiarvo
henkilbautomatkojen likkenneturvallisuudelle

3,47 3,48 3,55

2013 2015 2017

Kansalaisten tyytyd isyys/tyytyén tomyys
henkilbautomatkojen liikenneturvallisuuteen

62%0

58%o 58%o
I - I - I -
2013 2015 2017

B Tyytyvdisia (arvosana 4 - 5) B Tyytyméattomié (arvosana 1 - 2)
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Keli- ja litkennetiedot,
llikenteen automaatio

Tietojen hankinta ja tarjonta

Tielikkenteen hallinnasta keli- ja liikennetietoineen
vastaa valtionyhtid Intelligent Traffic Management
Finland Oy (ITM Finland)

Kelitiedolla on suuri merkitys muun muassa talvihoidon
laatuun ja kustannustehokkuuteen.

Tienkayttajille keli- ja liikennetiedot tarkoittavat tietoja
hairidista, ajokelista ja sen ennusteesta, liikenteen
sujuvuudesta ja ruuhkista seka kelirikon aiheuttamista
painorajoituksista.

Tielilkenteen automaation lisdantyminen etenee
nopeasti. Markkinoille tulevissa uusissa autoissa on
jatkuvasti enemman edistyneitd kuljettajaa avustavia
sahkoisia jarjestelmia.

Lilkkennehallinnossa viedaan eteenpdin

automaattiajamiseen varautumista ja mahdollisuuksien
hyddyntamista.

18.11.2019
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4 = Tyytyvainen L B
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1 = Erittain tyytymaton

Kayttajatyytyvaisyys

Talven 2018 tienkayttajatyytyvaisyystutkimuksen mukaan
yksityishenkildista enemmistd on tyytyvainen tai erittain
tyytyvainen radiosta (73 %), TV:sta (70 %) ja internetista (70
%) saatuun kelitietoon.

Ammattikuljettajat ovat tyytyvaisimpia radiosta (63 %),
internetista (55 %) ja TV:sta (48 %) saatuihin kelitietoihin.

Kansalaisten arvosanojen (1-5) Kansalaisten
keskiarvo A irio- ja o _ _ _
poikkeustilanteista tiedottamiseen B irio- ja poikkeustilanteista
tieliikenteesé tiedottamiseen tieliikenteesé
50% s 1% 49%
40% 2
3,19 3,25 3,25 30%
20% 20% 17% 17%
10%
0%
2013 2015 2017

B Tyytyvaisia (arvosana 4 - 5)

2013 2015 2017 Tyytymattomia (arvosana 1 - 2)
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Litkenneturvallisuus: Kuolleet ja |

loukk t t VAV
Tieliikenteessa kuolleet 1970 - 2018 Tieliikenteessa loukkaantuneet
1400 18 000 1970 - 2018
Tielikkenteessa kuolleiden ja
loukkaantuneiden maara on pitkalla 1200 1oinne
aikavalilla jatkuvasti vahentynyt. 14 000
Vuonna 2012 vuodelle 2020 asetettuihin 1000
maarallisiin tavoitteisiin ndhden kehitys Lt
ei kuitenkaan ole ollut riittavaa. 800 10000
Viimeisin valtioneuvoston
periaatepaatos tielikenteen 600 8000
turvallisuudesta ei aseta maarallisia — ~
tavoitteita tielilkenteessa kuolleiden ja 400
loukkaantuneiden maaralle. 4000
200
2 000
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Litkenneturvallisuus:
Onnettomuusaste ja
-tiheys

seka onnettomuusriski etta -tiheys on suuri.

Maanteiden liikennekuolemista noin 60 % tapahtuu | / -
paatieverkolla. Kuolemien maara on yleisesti ottaen ‘ ~ 1|
verrannollinen liikkennemaaraan. . : ; Dmelfemmpliige ( K
Onnettomuusaste kuvaa onnettomuuden ool oo ‘ — ., :
todennakdisyytta yksittdisen auton kannalta, mika on — -2 —5-10 e \
tyypillisesti pieni esim. moottoriteilla. :ijg § ¢ :12;3
Liilkenteen suuresta maarasta johtuen myds e —
moottoriteilla voi sattua paljon onnettomuuksia - 10-15 - 60 - 80 .
tiepituutta kohden (onnettomuustiheys). —;gig “ - 50 - )
Liilkenneturvallisuutta parantavien toimenpiteiden /
kohdistaminen on yleensa tehokkainta jaksoille, joilla (‘Av )
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Melu

EU:n ymparistomeludirektiivin mukainen meluselvitys on tehtava
maanteistd, joilla likennoi vuosittain yli 3 miljoonaa ajoneuvoa (KVL
yli 8 200). Kaytanndssa tama tarkoittaa vilkasliikenteisia paateita.

Viimeisin direktiivin mukainen meluselvitys on tehty Suomessa
vuonna 2017 kuvaten vuoden 2016 melutilannetta. Selvityksen
mukaan maanteiden yli 55 dB:n melulle altistuu 117 190 henkilG4&.

Meluselvityksen yhteydessa on kartoitettu tutkittujen vaylien
tarkeimmat meluntorjuntakohteet ja laadittu meluntorjunnan
toimintasuunnitelma 2018-2023.

Toimenpiteita toteutetaan useimmiten kehittamishankkeiden
yhteydessa.
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2 4000 -
[12]

© 3000 -
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B Rautatiet, meluesteet

B Maantiet, meluesteet
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Ymparistoraportointi, Liikennevirasto

Maanteiden
= meluselvityksen 2017
kohde

Direktiivin tarkoittama
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selvitysvelvollisessa
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Pohjavedet VAYLA

160000
140000

'.'%"
oo . . .. . = o
Kaikista maanteista noin 8 600 km sijaitsee vedenhankinnan g 120000 s
kannalta tarkeilla | tai 11 luokan pohjavesialueilla. 2 100000 2
ool c
. . . .. . c o EmSuola (NaCl, CaCl2)
Teiden suolaus ja vaarallisten aineiden kuljetukset ovat 5 L0 = -
merkittdvimmat pohjavesien riskitekijat. = 60000 = Ll s
. . . ) L o S 40000 - 8 —Suola, 5ed. vuoden ka.
Tarkeilla pohjavesialueilla sijaitsevasta tiepituudesta on suolalla a g
sulana pidettavaa tiestod noin 900 kilometria. Lisaksi on vain 200001, = &
pahimpien kelien aikaan suolattavia tiejaksoja noin 1 100 0
kilometria.
Tienpidon keinot pohjavesien pilaantumisriskin pienentdmiseksi o A e

ovat suolan kayton vahentaminen ja pohjavesisuojausten
rakentaminen.

Maanteiden pohjavesisuojauksia rakennetaan vuosittain
keskimaarin muutamia kilometreja paaasiassa vain osana
suuria kehittdmishankkeita.

B Maantiet, muut toimet

Suojaustarve maaritelladn ja suunnitellaan aina
tapauskohtaisesti. B Maantiet,

pohjavesisuojaukset
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Ymparistéraporteinti, Litkennevirasto
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Taloudellisuus: Kunto ja elinkaarikustannukset '’

VAYLA
Kaista-km vy s . Kaista-km vy s . . . .
P&ateiden kunnon kehitys 2000-2018 P&ateiden ja muiden maanteiden kuntojakauma 2019
1400
60% 56.9 %
1200
50%
1000 // \v/ 0
800 \’\ 40%
600 AA& 30% 22,4%
400 20% 6%
200 R — — 10% 4 9%
1,2 % :
’ 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 0%
Erittdin huono Huono Tyydyttava Hyva Erittdin hyva
= Huonokuntoiset paatiet, km ====FErittdin huonokuntoiset paatiet, km | Kaikki paatiet Muut tiet

1000 Tiesiltojen kunnon kehitys 2011-18 (Liikennevirasto (2018).

Paateilla on enemman hyvakuntoisia ja vahemman 5000

huonokuntoisia osuuksia kuin muulla tieverkolla.

8000
Viime vuosina myos paateiden kunto on kuitenkin jatkuvasti 7000
heikentynyt. 6000
Siltojen kuntokehitys on ollut mydnteisempaa. 2000

4000
Maanteiden korjausvelka oli vuonna 2016 noin 1,3 miljardia 2000
euroa. Vuosien 2016-2018 lisarahoitus korjausvelan 2000
vahentamiseen pysaytti sen kasvun.

1000

0 I“I“II (L] [ 1] | — [ [T T—

Erittdin hyva Tyydyttava Huono Erittdin huono Ei tietoa
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Tyytyvaisyys paateiden kuntoon

Tienkayttajien tyytyvaisyys
paateiden kuntoon on
heikentynyt vuoden 2010
jalkeen selvasti seka
yksityishenkilGiden etta raskaan
likenteen kuljettajien
keskuudessa.
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Taloudellisuus: Ly
- "] - - - ’E\ r \,-;!"/; /I\
Kehittamisratkaisujen
‘\c,/ /,f A
kannattavuus
™ \'
J" /f' ~__ [
s‘r = : \\,{)\ .
Tieverkon kehittamisratkaisujen suunnitteluun NN /)
kuuluu vaikutusten ja kannattavuuden arviointi. ~_ | ( L=
Ajokustannukset / N L
Pastoksenteossa etenevét tiehankkeet ovat yleensa — (Me/km/v) { N N B
yhteiskuntataloudellisesti kohtalaisen kannattavia. —0-0.25 ' § 2\ 0-0.20
—— 0.25 - 0.50 \ Y —0.20-0.25 N
Verkollisesti tarkastellen paateiden potentiaalisesti —0:50- 075 , e — 0.25-0.30
kannattavimmat kohteet ovat siell4, missa on suuria 7" ) /2 —0.30-0.35
palvelutasopuutteita ja paljon niille altistuvaa Ry ey L s -
liikennetta. 2.0 - 3.0 .

= 3.0-4.0
Kehittamisratkaisujen kannattavuus riippuu kuitenkin ~ ==4.0-5.0
taysin siita, kuinka paljon kohteen ongelmista
saadaan poistettua ja mita toimenpiteet maksavat.
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4. Tulevaisuustarkastelut
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NS
Yhteenveto tulevaisuustarkasteluista VAYLA

Lilkkenteen kysynta paateilla kasvaa myos siinad tapauksessa, etté toteutetaan (maksimaalisesti) liikenteen kasvua hillitsevaa
politiikkaa (ILM). Tason | paavaylilla liikkenteen kasvu on voimakkaampaa kuin muilla paateilla.

Paateiden toimivuusperaiset palvelutasopuutteet eivat poistu toimintaympariston muutoksilla, mutta ILM-skenaariossa ongelmien
kasvu on lievempaa.

Muutamilla paateiden yhteysvaleilla sujuvuuspuutteet voivat kasvaa melko jyrkasti liikenteen kasvun myo6ta. Koko paatieverkkoa
ajatellen liikkenteen sujuvuus ei muodostu merkittavaksi ongelmaksi.

Paateiden liikenneturvallisuus paranee muun muassa ajoneuvotekniikan ja muiden toimintaympariston muutosten takia myos ilman
turvallisuutta parantavia investointeja. Ennakoitu turvallisuuskehitys ei kuitenkaan ole tavoitteisiin nahden riittava vaan tarvitaan
my0s turvallisuutta parantavia investointeja.
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Tutkitut skenaariot

Lahestymistapa

Tulevaisuustarkasteluissa kaytetyt ennusteskenaariot, jotka eroavat
toisistaan toimintaymparistonsa osalta.

Perusennusteena on vuonna 2018 julkaistu valtakunnallinen liikenne-
ennuste (Liikennevirasto).

Arvioimalla palvelutason kehitys eri skenaarioissa saadaan esiin
palvelutasopuutteiden ja toimintaympéariston muutosten vaikutus.

Lahtokohtana olemassa olevat tieliikenteen ennusteskenaariot
Valtakunnallinen tieliikenne-ennuste 2017-2050 (PERUS).
Tavoitteellinen, vahenevan henkildautoliikkenteen kasvun skenaario (ILM)

Ennusteiden lahtokohdat poikkeavat toisistaan

Valtakunnallinen liikenne-ennuste perustuu vaeston ja talouden ennusteisiin
seka nykyista vastaavaan liikkumiskayttaytymiseen

ILM-skenaarion mukaisessa ennusteessa lahtokohtana on ollut
paadstotavoitteiden kannalta tarvittava ja tavoiteltava muutos
(henkild)autoliikenteen suoritteissa
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Litkenteen maara
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Litkenteen kasvu

Liikennesuoritteen kasvukerroin
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Raskaan litkenteen maara ~ VAVLA
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Raskaan litkenteen kasvu | VAYLA
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NS
Litkenteen sujuvuus eri skenaarioissa VAYLA

Vuoden 100. vilkasliikenteisimg & tuntina

ruuhkautuva (HCM E/F) tiepituus (km) Osuus liikennesuoritteesta ruuhkassa (E/F)

(0) O\O =)
600 o 50 % . S s
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300 N | o X . Y
o™ o 270 % (il = o g C\ (=]
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2 = B.3” B8 = 3 3 10% B=l Bosi B=° B2 aol 15sl 13e
100 I(‘::gm aes No® ' 80 Bagd § 9b , Igo pi o o e 0o No
0 0.0 %
2017 2030 2040 2050 2030 2040 2050 2017 2030 2040 2050 2030 2040 2050
PERUS PERUS PERUS ILM LM ILM PERUS PERUS PERUS ILM  ILM  ILM
B P3avaylat | Paavaylat 11 Muut valtatiet = Muut kantatiet B P3avaylat | Paavaylat 11 Muut valtatiet Muut kantatiet

Ruuhkautuva tiepituus kertoo tieosuudet, joissa liikenteellinen palvelutaso on heikko vahintaan 2 krt/viikko. Ruuhkautuva suorite
kertoo, mika osuus péaateiden koko liikennesuoritteesta ajetaan huonon liikenteellisen palvelutason oloissa.

Arviossa on otettu huomioon rakenteilla olevat tai jo paatetyt investoinnit.
Perusennusteessa ruuhkautuva tiepituus kasvaa nykyisesta 208 km:sta yli 2-kertaiseksi 425 kilometriin (2030 mennessa).
ILM-skenaarion mukaisella liikkenteen kasvulla ruuhkautuva tiepituus kasvaa 373 kilometriin (2030 mennessa).

Ruuhkautuvan suoritteen osuus on palvelutasoluokka | paavaylien liséaksi suuri muilla kantateilla, mika johtuu Helsingin seudun
vilkkaasti liikkennoidyista kantateista. 45



Litkenteen sujuvuus eri yhteysvaleilla

Yhteysa lit, joilla on yli 10 km ruuhkautuvaa
tiepituutta vuonna 2017 (PERUS)

Vt 9 Tampere - Jyvaskyla

Kt 50 Keh& 111

@ Kt 51 Helsinki - Karjaa

Vt 2 Helsinki - Pori

@ Kt 45 Helsinki - Hyvinkaa

vt 4 Jyvaskyla - Oulu

Vt 12 Tampere - Palkane

m 2017

@ Muu valta- tai kantatie (ei paavéyla).

I 34

I 6

LBy

I s

2030 (PERUS)

Yhteysa lit, joilla on yli 10 km ruuhkautuvaa
tiepituutta vuonna 2030 (PERUS)

50

Vt 9 Tampere - Jyvaskyla
47

Vt 25 Hanko - Mantsala

Kt 50 Keha 111

Vt 2 Helsinki - Pori

vt 4 Jyvaskyla - Oulu

Vt 8 Turku - Pori

Vt3 Helsinki - Tampere

Vt3 Tampere - Jalasjérvi

Vt 4 Helsinki - Lahti

Vt 12 Tampere - Pélkane

@ Kt 51 Helsinki - Karjaa

@ Kt 45 Helsinki - Hyvinkaa

@ «kt 50 Keha 111 (lansi)

m 2017

I 16
I 14

I 13

I 12
I 15
18

I 14

2030 (PERUS)

\Y}
VAYLA

Jo paatettyjen hankkeiden valmistuttua
sujuvuusongelmia esiintyy eniten:

Helsingin seudulla (Kt 50, Kt 51, Kt 45
jaVvt 2)

Tampereen seudulla (Vt 9, Vt 12)
Jyvaskylan seudulla (Vt 9 ja Vt 4)
Kt 50 Keha Il

Kt 51 Helsinki—Karjaa

Perusennusteen mukaisella kasvulla
toimivuusongelmat lisdantyvat laajasti

Erityisen herkkia liikkenteen kasvulle ovat:

Vt 25 Hanko—Mantsala
Vt 8 Turku—Pori,

Vt 3 Helsinki-Tampere
Vt 4 Helsinki—Lahti.
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Litkenneturvallisuus eri skenaarioissa VAVLA

Henkilovahinko-onnettomuudet
Henkildvahinkojen maaréan arvioidaan vahenevan 450
ajoneuvotekniikan ja muun turvallisuuskehityksen takia
riippumatta tieverkon tilasta ja investoinneista. 400

350

318

Taman lisdksi rakenteilla olevilla ja jo paatetyilla S

investoinneilla on turvallisuutta parantava paikallinen 300

vaikutus. 250

ILM-skenaariossa tapahtuu vahemman onnettomuuksia, 200 r § 5 - -

koska liikennettd on véhemman. 150 8 Sl BN B
— — -

Mydnteinen turvallisuuskehitys ei kuitenkaan johda 100
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5. Tulevat kehittamistarpeet




NS
Yhteenveto kehittamistarpeista VAVLA

Ajankohtaisten suunnitelmien perusteella seuraavan 10 vuoden investointitarpeet paavaylilla ovat noin 3,5 mrd. €.
Paavaylien suunnitelmissa on liséksi tunnistettu pidemman aikavalin varautumistarpeita yhteensa noin 3,8 mrd. €.
Muilla paateilla yleinen palvelutasopuute on korkea henkildvahinkojen onnettomuusaste seka nopeusrajoituksen vaihtelu.

Helsingin seudun vilkasliikenteisen kantatiet erottuvat muiden paateiden joukosta sujuvuusongelmiensa takia.
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Paavaylat

Suurimmat palvelutasopuutteet
jo paatettyjen hankkeiden
jalkeen ovat yhteysvaleilla:

e Kt 50 Keha Il1

* Vt 4 Helsinki—-Lahti

* Vt 12 Tampere—Palkane
* Vt 9 Tampere-Jyvaskyla
* Kt 40 Turun kehatie

* Vt 3 Tampere-Jalasjarvi
* Vt 1 Helsinki—Turku

* Vt 25 Hanko—Mantsala
e Vt 12 Rauma-Tampere

e Vit 2 Helsinki—Pori

Tunnuslukujen vériskaala on yli kaikkien paateiden.

Palvelutason indikaattorit on johdettu
padvaylaasetuksen tavoitteista tierekisterista ja
IVAR:ista saatavaan datan puitteissa.

Liikennemazra (KVL) Raskaan liikenteen mééra Ruuhkautuva Ruuhkgutuva osuus Lii!(ennesuoritteesta Aleso | Alleso LiiFtymisté johtyva Nopeus- Heva-aste |Heva-tihe
Pituus, (KVLras) tiepituus, km tiepituudesta ajetaan ruuhkassa viivytys raskaille | rajoituksen ¥S
km KWh km/h muutos (kpl/ (hgv_a/lOO (hgva/loo
2017 2030 2030 2017 2030 2030 | 2030 2030 2030 2030 2030 2030 | Ppituus | osuus Min/ | Tuntia/ 10 km) milj. km) | tie-km)
PERUS ILM PERUS | ILM | PERUS | ILM PERUS ILM PERUS ILM auto vrk
Vt 1 Helsinki - Turku 155 [22685|27142|26571| 1846 | 2290 [ 2290 | 3,9 3,4 25% [22% | 13% |[10%]| 0,0 0,0% 0,3 9 0,1 1,52 12,55
Vt2 Helsinki - Pori 223 | 6678 | 7508 | 7356 | 749 887 887 294 | 248 | 132% [11,1%| 29% [25% | 56 2,5% 0,2 3 2,0 3,81 9,28
Vt3 Helsinki - Tampere 169 [29158|35588|34841| 2483 | 3031|3031 | 21,7 | 17,2 [ 129% |10,2%| 31% | 28% | 0.8 0,5% 0,3 13 0,4 1,57 16,67
Vt3 Tampere - Jalasjérvi 152 [11158]13212|12941| 1211 | 1459|1459 | 20,1 | 145 [132% | 95% | 3,7% |33% | 50 3,3% 0,2 5) 1,6 2,50 10,19
Vt3/18 Vaasa - Seingjoki 84 7959 | 9279 | 9081 | 514 612 612 3,2 0,0 38% [00% | 08% [06%| 22 2,6% 0,6 5) 2,6 2,92 8,48
Vt 4 Helsinki - Lahti 98 |32421|39610|38781| 2587 | 3197 | 3197 | 18,3 | 14,9 | 18,7% |15,2%| 41% | 35% | 0,0 0,0 % 0,2 9 0,2 1,89 22,32
Vt 4 Lahti - Jyvéskyla 164 [11319|12827|12562| 1304 | 1550 [ 1550 | 4,8 2,2 29% [ 13% | 13% [12% | 4,0 2,5% 0,4 9 1,5 2,40 9,90
vt 4 Jyvéskyld - Oulu 337 | 7566 | 8986 | 8805 | 953 [ 1146|1146 | 232 | 21,1 | 69% [62% | 15% |13% | 100 | 3,0% 0,8 13 1,4 3,17 8,75
vt 4/29 Oulu - Kemi - Tornio 133 [12478]14290|13995| 1214 | 1445[1445| 7.1 7,1 53% | 53% | 08% |06%| 7.8 5,9% 13 25 19 1,83 8,34
Vt 4 Keminmaa - Rovaniemi 106 [ 4242 | 4758 | 4663 | 577 667 667 0,0 0,0 00% [00%| 00% |00%]| 5,0 4,7% 0,2 2 2,3 4,42 6,84
Vt 4 Rovaniemi - Inari 328 | 2060 | 2248 | 2203 | 255 295 295 1,3 13 04% [04% | 04% | 03% | 125 3,8% 15 6 1,3 5,08 3,82
Vt 5 Lusi - Mikkeli 69 7839 | 8585 | 8411 | 868 994 994 0,0 0,0 00% | 00% | 03% |[02% | 0,0 0,0 % 0,0 0 0,7 3,03 8,67
Vt 5 Mikkeli - Kuopio 184 [10639|11760|11513| 951 | 1098 (1098 | 0,0 0,0 00% [ 00% | 02% [02% | 0,6 0,3% 0,5 7 0,9 2,24 8,72
Vt 5 Kuopio - lisalmi 77 9310 [10276|10066| 874 [1022]|1022| 0,0 0,0 00% [00% | 02% |01%]| 0,0 0,0% 0,0 0 1,3 2,98 10,12
Vt 5 lisalmi - Kajaani 105 [3923 4181|4093 | 392 452 452 0,0 0,0 00% | 00% | 00% [00%]| 53 5,0% 0,1 1 1,6 4,37 6,25
Vt 6 Koskenkyla - Kouvola 65 7174 | 8171 | 8006 | 826 998 998 5,6 5,6 87% [87% | 12% [11% | 2,7 4,1% 0,1 1 2,0 3,72 9,73
Vt 6 Kouvola - Imatra 131 [ 9998 |10848|10631| 1325|1535 (1535 | 0,0 0,0 00% [00% | 01% [01%]| 1,8 1,4% 0,1 2 0,8 2,28 8,33
Vt 6 Imatra - Joensuu 188 [4334 | 4723|4625 | 491 571 571 0,0 0,0 00% [|00%| 00% |[00% | 44 2,3% 0,2 1 15 3,90 6,17
Vt 6 Joensuu - Kajaani 229 2619 | 2840 | 2807 | 197 229 229 0,0 0,0 00% | 00%| 01% [01%]| 56 2,5% 0,3 1 1,0 4,29 4,10
Vt 7 Helsinki - Vaalimaa 176 [13952|16075|15743| 1397 | 1696 [ 1696 | 0,0 0,0 0,0% [ 00%| 00% [00%| 23 1.3% 1,0 23 0,5 1,56 7,94
Vt 8 Turku - Pori 143 (9841 |10939|10711| 939 | 1124|1124 | 228 | 174 [ 159% |122%| 16% |13% | 81 57% 0,9 15 2,7 2,74 9,83
Vt 8 Pori - Vaasa 175 [ 3208 | 3580 | 3542 | 481 572 572 4,2 4,2 24% [24% | 13% |[12%| 15 0,8 % 0,4 3 1,5 4,54 5,31
Vt 8 Vaasa - Kokkola 242 1524315899 | 5816 | 624 746 746 7,5 1,7 31% [0,7% | 05% [ 04% | 121 5,0% 0,6 7 2,1 3,93 7,52
Vt 8 Kokkola - Oulu 52 6294 | 7043 | 6961 | 596 715 715 3,3 383 63% | 63% | 17% |[16%| 7.8 149% | 0,2 2 19 3,60 8,27
Vt 9 Turku - Tampere 122 [ 7690 | 8761 | 8580 | 764 935 935 0,0 0,0 00% [00%| 01% [01%]| 31 2,6% 0,7 9 19 3,72 10,43
Vt 9 Tampere - Jyvéskyla 151 [12263]14135|13839( 1128 | 1359 | 1359 | 47,5 | 475 | 314% |31,4%| 70% |63% | 44 2,9% 0,8 15 1,7 3,10 13,88
Vt 9 Jyvéskyld - Kuopio 114 [ 5511 | 6110 | 5987 | 588 696 696 2,4 2,4 21% [ 21%| 10% [09% | 20 1.7% 0,3 3 2,5 4,37 8,80
Vt 9 Kuopio - Joensuu 126 [ 5641 | 6173 | 6040 | 407 475 475 2,8 2,8 22% [ 22% | 04% [04% | 9,2 7,3% 0,3 2 2,0 3,43 7,07
Vt 9 Onkamo - Niirala 33 2667 | 2868 | 2835 | 213 246 246 0,0 0,0 00% [ 00%| 00% [00%]| 53 159% | 0,2 1 B9 5,00 4,87
Vt 12 Rauma - Tampere 141 [ 8007 | 9176|8984 | 629 750 750 9.5 95 6,7% | 67% | 26% | 23% | 141 | 10,0% 1,8 19 2,4 3,99 11,66
Vt 12 Tampere - Pélkéne 43 [11726]13582|13286] 790 958 958 181 | 179 [418% |41,3%|104% | 96% | 64 147% | 0,7 9 2,1 3,97 17,00
Vt 12 Pélkéne - Tuulos 35 3802 | 4337 | 4246 | 436 523 523 0,0 0,0 00% [ 00%| 00% |[00%]| 0,0 0,0% 0,1 1 1,2 4,71 6,53
Vt 12 Tuulos - Lahti 50 7728 | 8798 | 8621 | 905 [1074]1074| 8,0 0,0 159% | 0,0% | 09% |06%| 0,0 0,0 % 0,1 1 1,8 3,51 9,90
Vt 12 Lahti - Kouvola 52 8860 | 9714 19521 11121305 1305| 1,3 13 25% | 25% | 09% [ 08% | 6,8 130% | 0,6 12 2,3 2,99 9,67
Vt 15 Kotka - Kouvola 49 8441 9099 | 8922 (1023 1187|1187 | 0,3 0,3 05% [05% | 11% [10%]| 6,9 143% | 0,6 11 2,7 4,39 13,51
Vt 19 Jalasjérvi - Uusikaarlepyy 121 [ 5582|6199 | 6078 | 724 849 849 15 15 12% [12% | 07% [05% | 09 0,8 % 0,8 10 1,5 3,87 7,88
Vt 21 Tornio - Kilpisjérvi 467 |1215) 1328 | 1315 | 186 215 215 0,0 0,0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 229 4,9% 0,4 1 11 5,00 2,22
Vt 25 Hanko - Mantsélé 159 (7788|9237 | 9051 | 873 | 1092 (1092 | 38,3 | 359 [ 241% [22,6%| 32% [28% | 114 7.2% 1,7 24 2,3 3,64 10,34
Kt 40 Turun kehétie 28 |22713]|25794|25258| 2110 | 2546 | 2546 | 4,8 2,8 174% |10,2%| 3,7% [ 33%| 55 197% | 24 86 2,2 2,28 18,87
Kt 50 Keha Il 32 |56352|71539|70113| 5201 | 6429 [ 6429 | 30,6 | 30,3 | 96,4% |955%| 28,0% |26,3%]| 5.3 16,7% [ 14,2 | 1230 2,2 1,59 32,68
St 103 Vuosaaren satamatie 4 9862 [11317)11215| 247329392939 | 0,0 0,0 00% [ 00%| 00% [00%]| 0,2 4,2% 0,2 8 2,4 2,08 7,48
St 355 Merituulentie 3 7809 | 8330 | 8240|1241 13571357 | 0,0 0,0 00% [00%| 01% |00%| 31 |100,0%| 0,0 0 &7 6,95 19,80
Yt 1851 Suikkilantie 2 15833|16841(16642]| 1452 | 1628 | 1628 | 0,0 0,0 00% [00% | 00% |00%| 2,3 |[100,0%| 0,7 16 0,0 5,06 29,25
PAAVAYLAT YHTEENSA 5515|8650 |10011| 9810 | 867 | 1039 (1039 | 342 293 6,2% [53% | 29% | 26% 2147 39% 0,9 |1619 15 2,72 8,59
Palvelutasoluokka | 3559 [11771|13718[13436] 1159 | 1394 (1394 | 330 281 93% | 79% | 32% | 29% |1273] 36% 1,1 | 1599 15 2,50 10,76
Palvelutasoluokka Il 1956 [ 2973 | 3267 | 3213 | 336 393 393 12 12 06% |06%| 03% |03% | 87,3 4,5% 0,3 20 1,5 4,29 4,66




Muut valtatiet

Suurimmat palvelutaso-
puutteet jo rakenteilla
olevien hankkeiden (Vt 14
Laitaatsalmen silta ja Vt 23
Varkaus-Viinijarvi) jalkeen
ovat:

e Vit 10 Turku—
Hameenlinna—Tuulos

e Vit 24 Lahti-Jamsa

VAYLA
Liikenneméara (KVL) Raskaan liikenteen méara Ruuhkautuva Ruuhkgutuva osuus Lii!(ennesuoritteesta Ale 8o | Alle 80 LiiEtymisté joht.uva Nopeus- Hevaaste |Hevatihe
Pituus, (KVLras) tiepituus, km tiepituudesta ajetaan ruuhkassa viivytys raskaille | rajoituksen YS
‘m knvh | kmvh muttos (kpl/ (heva/100 | (heva/100
017 2030 | 2030 017 2030 | 2030 | 2030 | 2030 2030 2030 2030 2030 | pituus | osuus Min/ | Tuntia/ | 4, km) milj. km) | tie-km)
PERUS ILM PERUS ILM PERUS ILM PERUS ILM PERUS ILM auto vrk
Vt 3 Jalasjarvi - Laihia 71 3052 [ 3403 | 3364 | 279 331 331 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 21 3,0% 0,1 1 2,1 4,75 5,30
Vt 4 Inari - Utsjoki 128 420 459 458 63 72 72 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 3,8 29% 1,0 1 0,6 6,12 0,94
Vt 5 Kajaani - Kuusamo 228 1607|1796 |1775| 135 162 162 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 51 22% 0,4 1 1,1 4,92 2,88
Vt 5 Kuusamo - Kemijérvi 138 | 1319 1461 | 1444 | 115 135 135 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 29 2,1% 0,2 0 1,5 4,61 2,22
Vt 5 Kemijarvi - Sodankyla 109 [1011] 1100 | 1088 85 98 98 0,4 0,4 04% |04% | 28% [ 28% | 153 | 140% | 0,5 1 1,6 5,74 2,12
Vt 10 Turku - Hdmeenlinna - Tuulos 163 [ 5389|5995 |5928 | 572 694 694 9,4 9,4 58% |58% | 25% [24% | 21,7 | 133% | 0,8 8 2,0 4,75 9,34
Vt 11 Pori- Tampere 94 5132 [ 5790 | 5724 | 466 562 562 2,6 0,0 27% |00% | 06% [05%| 53 57% 0,4 3 2,1 4,60 8,62
V1t 13 Kokkola - Agnekoski 203 [ 2691|2997 | 2965 | 316 375 375 0,0 0,0 00% |00%| 01% [01%| 91 45% 1,8 10 14 4,68 4,59
Vt 13 Jyvéaskyla - Mikkeli 89 2542|2750 | 2719 | 280 323 323 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 13 1,4% 0,7 3 1,1 4,90 4,54
Vt 13 Mikkeli - Lappeenranta 99 3543|3830 | 3788 | 452 521 521 0,0 0,0 00% |00%| 01% [01%| 71 7,2% 0,4 3 1,5 4,91 6,35
Vt 13 Lappeenranta - Nuijamaa 18 3616 [ 3914 | 3869 | 370 428 428 0,0 0,0 00% |00%| 00% [00%| 28 |154% | 0,3 2 1,6 3,95 5,22
Vt 14 Mikkeli - Parikkala 117 | 3860 | 4150 | 4102 | 301 347 347 19 19 16% |16%| 06% |05%| 133 | 113% | 13 7 1,5 4,77 6,73
Vt 15 Kouvola - Mikkeli 74 2550 | 2766 | 2736 | 385 444 444 0,0 0,0 00% |00% | 01% [01%| 49 6,7% 0,1 1 1,1 4,70 4,37
Vt 16 Ylistaro - Kyyjdrvi 110 | 2311 | 2581 | 2554 | 284 337 337 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 21 2,0% 0,1 1 1,3 4,93 4,16
V1t 18 Seindjoki - Petdjévesi 152 | 2448|2723 2692 | 195 231 231 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 7,6 50% 1,3 4 14 4,74 4,24
Vt 18 Petéjdvesi - Jyvéskyla 31 6176 | 6831 | 6754 | 445 530 530 0,0 0,0 00% |00%| 03% [03%| 13 4,3% 0,3 2 3,6 4,01 9,05
Vt 20 Oulu - Kuusamo 214 | 3812|4264 | 4215 | 352 423 423 4,2 4,2 20% [20% | 14% |14%| 13,7 | 64% 0,9 5 14 4,26 5,93
Vt 22 Oulu - Kajaani 160 | 3699 | 4138 | 4090 | 341 409 409 2,7 2,7 17% | 1,7% | 04% |04%| 84 52% 0,7 4 1,5 4,82 6,51
Vt 23 Pori - Parkano 82 3549 (3930 | 3886 | 368 441 441 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 1,6 1,9% 0,7 4 2,4 4,67 6,05
Vt 23 Parkano - Petéjdvesi 131 [ 1950|2191 | 2167 | 215 258 258 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 28 2,1% 0,8 3 14 5,24 3,73
Vt 23 Hankasalmi - Varkaus 39 2477 | 2682 | 2653 | 282 327 327 0,1 0,1 02% |02% | 01% [01%| 48 |123% | 1,0 5 2,8 4,69 4,24
Vt 23 Varkaus - Joensuu 130 [ 3011|3247 | 3211 | 350 403 403 0,2 0,2 01% |01% | 03% [03%| 7,9 6,1% 0,6 3 1,2 4,95 5,44
Vt 24 Lahti - Jams& 117 [ 4290|4772 | 4718 | 353 427 427 9,1 9,1 78% | 78% | 33% |[31%| 109 | 93% 0,3 2 2,1 4,19 6,56
Vt 26 Hamina - Taavetti 46 2579|2810 | 2781 | 507 585 585 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 1,9 4,0% 0,5 4 0,9 5,24 4,93
Vt 27 Kalajoki - lisalmi 197 | 2867|3178 | 3141 | 269 320 320 1,6 1,6 08% |08% | 03% [03% | 154 | 7.8% 1,9 9 1,8 4,82 5,04
Vt 28 Kokkola - Kajaani 216 | 1865|2089 | 2065 | 224 268 268 0,0 0,0 00% |00% | 00% [00%| 7,7 3,5% 1,5 6 1,6 4,90 3,34
MUUT VALTATIET YHTEENSA 3155(2841 ]| 3146 [ 3111 | 288 342 342 32 30 1,0% [09% | 0,7% | 0,7% | 180,8 | 5,7% 0,7 92 15 4,72 4,90
51




Muut kantatiet

Suurimmat palvelutaso-
puutteet jo paatettyjen
hankkeiden jalkeen ovat:

o Kt 50 Keha Il Muurala—
Jorvas

» Kt 51 Helsinki—-Karjaa
» Kt 45 Helsinki-Hyvinkaa

Raskaan lilkenteen maara

Ruuhkautuva

Ruuhkautuva osuus

Liikennesuoritteesta

Liittymistd johtuva
Pituus e L (KVLras) tiepituus, km tiepituudesta ajetaan ruuhkassa Alle 80 | Alle 80 v::it:\.fh,rs raJskaille rar;::::j:;n Heva-aste |Heva-tiheys
i ' I-(.m,fh km/h N [he.v.a,v’_‘lUD {h?vailﬂo
2030 2030 2030 | 2030 2030 | 2030 2030 2030 2030 2030 | pituus osuus Min/ | Tuntia/ 10 km) milj. km) | tie-km]
208 PERUS LM 2087 PERUS ILM PERUS ILM PERUS LM PERUS ILM auto vrk

Kt 40 Kirismaki - Piikkio 5 6409 | 7075 | 6988 | 362 427 427 2,0 2,0 39,2% |29,2%| 10,1% | 9,5% 1,2 22,8% 0,0 0 5,8 292 6,83
Kt 41 Aura - Huittinen 61 4065 | 4517 | 4468 | 602 710 710 0,0 0,0 00% |00% | 00% | 0,0% 0,9 1,4% 0,0 0 2,3 4,90 7,28
Kt 43 Uusikaupunki - Harjavalta 83 4130 | 4573 | 4520 | 409 483 483 0,0 0,0 00% |00% | 02% |[0,2% | 11,4 | 13.8% 0,0 0 3,0 4,95 7,46
Kt 44 Kiikka - Kauhajoki 146 | 1910 | 2124 | 2100 | 200 235 235 0,0 0,0 00% |00% | 00% | 0,0% | 11,6 7,9% 0,1 0 1,8 5,27 3,67
Kt 45 Helsinki - Hyvinkaa 43 |29000|33356(32969| 1395|1692 | 1692 | 15,3 15,3 | 35,7% |35,7%| 12,0% [11,5%| 9,8 22,7% 0,7 16 2,8 2,21 23,44
Kt 46 Kouvola - Heinola 60 1921 | 2116 | 2095 | 369 423 423 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 1,2 2,1% 1.7 10 0,8 4,50 3,16
Kt 50 Keha Il Muurala - Jorvas 12 |17302|21546|21065| 1308 | 1617 | 1617 99 9.9 82,5% |82,5% % 282%| 0,9 7.5% 0,9 19 2,5 2,18 13,78
Kt 51 Helsinki - Karjaa 72 |19969|22975(22709| 1058 | 1284 | 1284 | 1/,8 17,8 | 249% |24,9% 5171% 21 2,9% 0,1 ] 2,2 2,04 14,84
Kt 52 Tammisaari - Salo - Jokioinen 111 | 3833 | 4273 | 4224 | 350 417 417 29 1,8 20% | 1,6% 0,8% 6,3 57% 0,3 2 1,8 518 7,26
Kt 53 Tuulos - Padasjoki 40 1728 | 1995 | 1973 | 191 232 232 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 1,0 2,4% 1,4 5 1,0 4,44 2,80
Kt 54 Hollola - Riihimaki - Tammela 95 4712 | 5443 | 5384 | 567 688 688 0,0 0,0 00% | 00% 0,1% 3,4 3,6% 1,0 10 3.0 4,03 6,93
Kt 55 Porvoo - Mantsald 35 5889 | 6791 | 6716 | 554 672 672 0,2 0,2 06% | 0,6% 0,5% 2,7 7,8% 0,3 3 2,9 4,01 8,63
Kt 56 Jamsa - Mantta 37 1954 | 2161 | 2136 | 207 242 242 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 7,8 20,9% 0,4 i 0,8 5,10 3,63
Kt 57 Hameenlinna - Palkdne 31 4342 | 4995 | 4938 | 284 344 344 0,3 0,0 1,1% | 0,0% 0,6 % 3.9 12,4 % 0,6 3 2,6 4,06 6,44
Kt 58 Kangasala - Kdrsamaki 355 | 1431 | 1601 | 1583 | 144 170 170 0,2 0.2 01% | 0,1% 0,1% 78,:.3 22,1% 0,6 ] 2,0 5,57 2:91
Kt 62 Mikkeli - Imatra 122 | 3440 | 3705 | 3663 | 317 356 356 0,0 0,0 00% | 0,0% 0,0% | 10,0 8,2% 0,3 1 1,0 o 3,49
Kt 62 Imatra - Vendjdn raja 10 1870 | 2020 | 1997 | 146 165 165 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 9,8 HIOEESY 3.5 8 b 4,82 6,05
Kt 63 Kauhava - Ylivieska 160 | 2357 | 2600 | 2571 | 289 333 333 0,0 0,0 00% | 00% 0,0% | 352 | 22,0% 0,5 2 1,9 5,29 4,55
Kt 65 Tampere - Virrat 94 4931 | 5595 | 5531 310 369 369 0,7 0.7 0,7% | 0,7% 0,8% | 11,6 | 123% 0,3 2 2.2 4,67 8,40
Kt 66 Orivesi - Lapua 170 | 2606 | 2911 | 2879 | 259 303 303 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% | 12,2 7,1% 2,0 9 2.1 492 4,68
Kt 67 Seindjoki - Kaskinen 112 | 4545 | 4998 | 4941 | 396 456 456 2,0 2,0 1,8% | 1,8% 0,9% 51 4,6% 0,7 4 2,0 392 6,51
Kt 68 Virrat - Pietarsaari 204 | 1588 | 1753 (1734 | 176 202 202 0,2 0,2 0,1% | 0,1% 0,1% | 10,4 51% 1,0 3 1,7 4,87 2,82
Kt 69 Adnekoski - Suonenjoki 85 1945 | 2134 | 2110 | 181 209 209 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 9,4 11,0 % 1,4 4 2,1 5,60 3,97
Kt 71 Kerimaki - Kitee 60 1743 | 1886 | 1865 | 134 151 151 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 21 3,6% 2,6 6 1,5 5,04 3,21
Kt 72 Mikkeli - Suonenjoki 104 | 2055 | 2225 | 2200 | 166 188 188 0,0 0,0 00% | 0,0% 0,0 % 2.0 2,8% 0,3 1 1,0 41,87 3,65
Kt 73 Kontionlahti - Nurmes 138 | 2068 | 2242 | 2218 | 228 259 259 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 9,6 7,0% 0,3 1 12 5,09 3,84
Kt 74 Joensuu - llomantsi 69 2500 | 2705 | 2674 | 167 189 189 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 8,5 1239 0,3 2 1,4 4,80 4,38
Kt 75 Siilinjarvi - Kuhmo 179 | 1874|2033 | 2011 | 177 201 201 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% | 17,1 9,5% 1,3 4 1,0 4,61 3,16
Kt 76 Sotkamo - Kuhmo 73 1970 | 2180 | 2155 | 165 192 192 0,0 0,0 00% | 00% 0,1% | 10,1 | 13,9% 0,2 1 1,6 5,21 3,75
Kt 77 Siilinjarvi - Kyyjarvi 170 | 1649 | 1800 | 1780 | 198 228 228 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0 % 4,5 2,6% 0,9 3 1,5 4,91 2:95
Kt 78 Paltamo - Rovaniemi 284 | 1186 | 1299 | 1285 | 107 123 123 0,5 0,5 02% | 0,2% 03% | 11,2 3,9% 0,4 1 0,7 549 2,38
Kt 79 Rovaniemi - Muonio 230 | 1653 | 1792 (1772 | 123 140 140 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% | 19,0 8,3% 0,9 P 1,6 4,90 25
Kt 80 Sodankyla - Kolari 151 734 796 787 68 77 77 0,0 0,0 00% | 0,0% 0,0% | 10,1 6,7 % 0,7 1 1,1 5,08 1,36
Kt 81 Rovaniemi - Kuusamo 181 (1030 | 1119 | 1107 77 88 88 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% | 12,3 6,8 % 1,2 2 1,6 5,43 2,04
Kt 82 Vikajarvi - Salla 118 | 1166 | 1266 | 1252 | 115 131 131 0,0 0,0 00% | 00% 0,0 % 3,0 2,5% 0,4 1 1,6 5,14 2,19
Kt 83 Sinettd - Pello 78 869 943 932 66 75 75 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 0,8 1,0% 0,7 i 0,5 5019 1,65
Kt 86 Eskola - Liminka 125 | 3263 | 3614 | 3572 | 322 375 375 0,0 0,0 00% | 00% 0,0 % 3 58% 0,6 3 2,1 41,88 5,81
Kt 87 lisalmi - Nurmes 102 712 772 763 70 80 80 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 0,9 0,9% 0,2 0 0,7 5,00 1,30
Kt 88 Raahe - lisalmi 190 | 1382 | 1521 | 1505 | 178 205 205 0,0 0,0 00% | 00% 0,0% 59 3.1% 1,0 3 1,6 41,96 2,50
Kt 89 Paltamo - Vartius 103 aj7 530 525 78 91 i 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% P ] 2,8% 0,4 5 & 0,8 4,99 0,87
Kt 91 lvalo - Raja-Jooseppi 52 334 362 357 21 24 24 0,0 0,0 00% | 00% 0,0% 6,4 12,2% 1,6 1 1,1 6,85 0,83
Kt 92 Kaamanen - Karigasniemi 187 330 359 355 41 a7 a7 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 4,1 2,2% 0,5 0 0,5 4,94 0,60
Kt 93 Palojoensuu - Kivilompolo 63 553 604 598 121 137 137 0,0 0,0 00% | 00% 0,0 % 5,0 8,0% 0,2 0 1,6 5,10 1,03
Kt 98 Aavasaksa 1 1908 | 2067 | 2043 | 103 117 117 0,0 0,0 0,0% | 0,0% 0,0% 0,5 10(),0% 0,2 0 0,0 4,61 3,21
MUUT KANTATIET YHTEENSA 4800|2494 | 2790 | 2758 | 219 256 256 51 51 1,1% | 1,1% 2,6% | 3904 | 8,1% 0,7 53 1,6 4,22 3,84







Kiitos!
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